Декілька фрагментів з хорватської кореспонденції Ол.Барвінського, безперечно, розширюють географію дописувачів видатного українського громадського і політичного діяча, дають змогу простежити одну з цікавих сторінок наукової діяльності вченого. І свідчать про перспективність подальшої роботи у цій царині.

Лист 1

Даничич Юрій
Лист до Олександра Барвінського
Загреб, 1869

У Загребу 13/25 авг 1869
Многопоштован Господине!

Веома ми је мило што ми дадoste прилику писмом својим од 3. ов. м. да се упознам с вама и преко писана разговорим.

Кад се библијско друштво договарало са мном о српском пријеводу св. писма, оно је искало: **да пријевод подпуно одговара јеврејскому оригиналу***.